
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica- e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 
1 

Rep. n. 18 /2021 Prot. n3585 del 14.1.2021  
Anno 2021 tit. V cl. 2 Fasc. __ 

 
 

                                IL RETTORE 

VISTO il bando del concorso di ammissione ai Corsi di Laurea Triennali delle Professioni Sanitarie - a.a. 
2020/2021, di cui al DR n. 686/2020 del 09.07.2020; 

PRESO ATTO che conclusi al 23.12.2020 gli scorrimenti della graduatoria di merito, risultano non coperti e 
vacanti complessivamente n. 16 posti come dettagliatamente indicati in tabella; 

RITENUTO opportuno consentire ulteriori scorrimenti di graduatoria al fine della copertura dei posti ancora 
vacanti, compatibilmente con l'inizio dei corsi del secondo semestre dell'a.a. 2020/2021; 

 DECRETA 

Art. 1 — La riapertura dei termini per gli scorrimenti della graduatoria del concorso di ammissione ai Corsi 

di Laurea Triennali delle Professioni Sanitarie - a.a. 2020/2021 per i posti indicati in tabella: 
INFERMIERISTICA 

 abilitante alla professione sanitaria di infermiere (classe L/SNTI) 
2 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 
abilitante alla professione sanitaria di ortottista ed assistente in oftalmologia (classe 

L/SNT2) 
1 

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA  
abilitante alla professione sanitaria di tecnico della riabilitazione psichiatrica 

classe L/SNT2) 
3 

TECNICHE DELLA PREVENZIONENELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI Dl LAVORO 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei 

luoghi di lavoro classe L/SNT4 
4 

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA 
abilitante alla professione sanitaria di terapista della neuro e psicomotricità dell’età 

evolutiva (classe L/SNT2) 
2 

IGIENE DENTALE 
abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale (classe L/SNT3) 

1 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO  
alla professione sanitaria di tecnico di laboratorio (classe L/SNT3) 

1 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico di radiologia medica (classe L/SNT3) 

2 

Art. 2 — Al fine di garantire la frequenza degli insegnamenti del II semestre dell'a.a. 2020/2021, gli 

scorrimenti di graduatoria si concluderanno entro e non oltre l’ 1.2.2021 
 
Firmato il Rettore  
L’Aquila, 13.01.2021 

IL RETTORE 
Prof .Edoardo Alesse 

f.to Prof. Edoardo Alesse 

Copia conforme all’originale depositato agli atti della Segreteria studenti area medica. 

 


